ПРОЕКТ ДОГОВОРА К ДОКУМЕНТАЦИИ О ЗАКУПКЕ № 40-ДЗ

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______

г. Ростов-на-Дону
«____» __________ 201__ г.

_________________________________________________________________________________ в лице ____________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Донэнерготранзит», в лице директора Гринько Юрия Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий договор поставки на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя комплекты для защиты от термических рисков электрической дуги (именуемые далее по тексту – «Товар») в количестве и ассортименте, перечень которых указан в Общей спецификации (Приложение № 1 к договору), а Покупатель обязуется принять товар и уплатить за него определенную договором цену. Товар передается в собственность Покупателю отдельными партиями.
1.2. Срок поставки определен в количестве ____ календарных дней с момента заключения настоящего договора.
1.3. Настоящий договор заключен по итогам закупки по процедуре открытый тендер, извещение размещено на официальном сайте в сети Интернет – www.zakupki.gov.ru, закупка № ______________, документация о закупке № 40-ДЗ от 28.11.2016 г.
2. КАЧЕСТВО И УПАКОВКА ТОВАРА

2.1. Качество поставляемого по настоящему договору товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида товаров. При поставке товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество товара, в том числе сертификаты соответствия, сертификаты качества, гигиенические сертификаты, гарантийные талоны, инструкции по эксплуатации и прочие документы, являющихся обязательными при поставках данного вида Товара. Указанная документация должна быть составлена на русском языке.
2.2. Товар должен быть упакован в индивидуальную или групповую упаковку, обеспечивающую сохранность Товара при неоднократной разгрузке-погрузке, транспортировке, хранении и соответствующей ГОСТ 23216-78.

2.3. Поставщик обеспечивает оказание сервисных услуг на поставляемый товар в течение гарантийного срока.
3. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Цена каждого наименования Товара указана сторонами в Приложении № 1 к договору.
3.2. Расчеты производятся путем безналичного перечисления денежных средств платежными поручениями на расчетный счет Поставщика  в течение _____ (______________) дней с момента получения товара от Поставщика на основании счета. В момент передачи товара покупателю Поставщик предоставляет счет, счет-фактуру, товарные накладные и товарно-транспортные накладные, оформленные согласно действующему законодательству РФ.

3.5. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

3.6. Стороны установили, что положения ст. 317.1 ГК РФ не распространяются на отношения Сторон в соответствии с настоящим Договором.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ

4.1. Товар должен быть поставлен в стандартной упаковке, подходящей для данного вида Товара. Упаковка должна гарантировать сохранность Товара при транспортировке, разгрузке и хранении, при условии надлежащего обращения в соответствии с нанесенной маркировкой.

4.2. Доставка товара производится автотранспортом Поставщика в пределах г.Ростова-на-Дону на склад Покупателя по адресу: ул.Красноармейская, 170 только по рабочим дням в период с 08.00 до 17.00 (мск). Автотранспорт, прибывший позже указанного времени или в другие дни недели, будут приняты только в следующий рабочий день после их прибытия.

4.3. Датой фактической поставки, а также датой перехода права собственности на поставляемую продукцию и рисков её случайной гибели и случайного повреждения считается дата приемки продукции Покупателем, что должно подтверждаться подписью и печатью уполномоченных лиц Сторон на накладной по унифицированной форме ТОРГ-12.
5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Гарантийный срок на сервисное обслуживание исчисляется со дня передачи товара Покупателю.

5.2. Гарантия не распространяется на оборудование, которое было подвергнуто неправильному использованию, случайной порче, деформации, несанкционированному ремонту, или которое было помещено в условия, превышающие установленные изготовителем ограничения для параметров окружающей среды или режима работы.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае не предоставления в момент отгрузки продукции счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями действующего законодательства, Поставщик по письменному требованию Покупателя выплачивает неустойку в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процентов от стоимости поставленной продукции, за каждый день просрочки предоставления надлежаще оформленного счета-фактуры и возмещает убытки Покупателю, понесенные им вследствие не предоставления (предоставления ненадлежаще оформленного) счета-фактуры в размере в сумме невозмещенного НДС и доначисленного налога на прибыль.

6.3. Поставщик гарантирует, что является добросовестным налогоплательщиком, своевременно и в полной мере отчитывается в налоговые органы. Также Поставщик гарантирует, что проявил должную осмотрительность при выборе контрагента, у которого приобрел поставляемый товар. Если Покупателю будет отказано в вычете НДС или признании расходов по причине недобросовестности Поставщика и (или) его контрагентов, то Поставщик обязуется возместить Покупателю причиненный ущерб в сумме невозмещенного НДС и доначисленного налога на прибыль.

6.4. В случае непоставки товара Поставщиком в сроки, определенных в 1.3. настоящего договора, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 % от суммы оплаченного Покупателем товара за каждый день просрочки.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
7.2. Условия настоящего договора могут быть изменены или дополнены письменными соглашениями сторон, составляющими его неотъемлемую часть.

7.3. Окончание срока действия договора не влечет прекращение обязательств сторон по договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

8.1 Стороны примут все меры для разрешения споров, возникающих при исполнении настоящего договора или в связи с тем, путем переговоров.

8.2. В случае не достижения сторонами согласия по спорным вопросам, спор по настоящему договору подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1.Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9.2. Обмен документами между сторонами настоящего договора может быть осуществлен посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору.

9.3. Условия настоящего договора могут быть изменены или дополнены письменными соглашениями сторон, составляющими его неотъемлемую часть.

9.4. Покупатель имеет право в любое время в течение срока действия договора в одностороннем безусловном порядке отказаться от договора, уведомив в письменной форме об этом Поставщика не менее чем за 10 (Десять) календарных дней по предполагаемой даты отказа, и оплатив Поставщику фактически поставленный и принятый по договору товар.
9.5. Сторона, при изменении ее адресов, банковских реквизитов, а также иных данных, предусмотренных разделом 15 договора, обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней направить письменное уведомление, подписываемое уполномоченным представителем и скрепляемое печатью, другой Стороне о произошедших изменениях. Сторона, исполнившая обязательства во исполнение Договора с использованием прежних данных и реквизитов, до получения соответствующего уведомления, считается исполнившей свое обязательство надлежащим образом.

9.6. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

9.7. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

9.8. Все Приложения к настоящему договору должны быть скреплены подписями и печатями сторон.

9.9. Стороны подтверждают, что настоящий договор подписывается уполномоченными на то представителями Сторон, указанными в преамбуле и в разделе 10 настоящего Договора, чья компетенция подтверждается уставными  и иными внутренними документами Сторон. А также Стороны гарантируют, что действующее от их имени лицо подписало настоящий договор собственноручно.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «ДЭТ»

344002 г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, 168/99

Р/счет 40702810426000001327
в филиале «Ростовский» ОАО «Альфа-Банк» г. Ростов-на-Дону
К/счет № 30101810500000000207
БИК 046015207
ИНН/КПП 6163075726/616401001

ОКПО 79215442

Директор

Гринько Ю.В.

ОП

ОП

Приложение № 1

к договору поставки № _________ от «____»_____________201 ___г.

ОБЩАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование товара
	Единицы измерения
	Количество
	Цена

без НДС, руб
	Сумма без НДС, руб

	Итого без НДС:

	НДС:

	Итого с НДС:

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «ДЭТ»

Директор

Гринько Ю.В.

5